
 1 

Hodnocení činnosti „Podsekce VK pro knihovny v malých obcích“   

v roce 2013 

 

 
1. Pokračovat ve spolupráci se Spolkem pro obnovu venkova  

Na celostátní úrovni - zástupci SKIP se většinou účastní schůzek SPOV a také 

celostátní Valné hromady SPOV. Podíleli se na zdárném průběhu ústředního kola 

soutěže Vesnice roku. Na  slavnostním vyhlášení Vesnice roku 2013 v Jeseníku 

nad Odrou byla přítomna i Mgr. Milena Kodýmová (členka celostátní hodnotící 

komise).  

V jednotlivých regionech je spolupráce na různé úrovni, stále se nepodařilo nějaké 

výrazné zlepšení. 

 Knihovny se připojily k projektu Program obnovy rodiny. V únoru proběhl  

 seminář  z cyklu „Knihovna jako komunitní centrum“ v Sedlčanech, kde část  

 programu byla věnována této problematice. Byly připomenuty různé  

 prorodinné  aktivity  knihoven. Podařilo se také formulovat možný podíl  

 knihoven na projektu a formulace byla včleněna do tezí POR. V některých  

 regionech (Moravskoslezský kraj, Ústecký kraj, Jihočeský kraj) se knihovníci  

 zúčastnili akcí, které k danému tématu připravil SPOV. Kolegyně B.Blažková,  

      (SVK Hradec Králové), která připravuje knihovnicko-informační zpravodaj  

      U NÁS , zavedla pravidelnou rubriku, kde informuje o činnosti venkovských  

       knihoven v regionu. Byl zde také zveřejněn materiál Rodina a knihovny  

  obcí, který byl také předložen pracovní skupině SPOV k Programu na obnovu 

  rodiny. Starostům obcí, členům SPOV bylo doporučeno realizovat aktivity

  tohoto programu a prohlubovat spolupráci s knihovnami ve svých obcích. 

 

 V červenci byl uspořádán druhý společný seminář pro starosty a knihovníky  

 Jihočeského kraje v Novosedlech nad Nežárkou ( Komunální informatorium  

      – aneb rodina a venkov).  Hlavním tématem letošního setkání bylo „rodina a  

 venkov“. Jde o naplnění projektu Program obnovy rodiny, který před časem 

 vyhlásil celostátně Spolek pro obnovu venkova. Současně se jednalo o pilotní 

 pokus, který měl sloužit pro inspiraci dalším krajům České republiky. 

 

2. Průběžně publikovat články o činnosti knihoven - v časopise Čtenář byla 

obnovena rubrika věnovaná činnosti venkovských knihoven, do které v průběhu 

roku postupně přispěli všichni členové pracovního týmu. Občas se objeví 

příspěvek ve Zpravodaji SPOV. Nenašel se nikdo, kdo by byl ochoten přispívat do 

s časopisu Veřejná správa . 

 

3. Zlepšit komunikaci mezi regionálními organizacemi SKIP a SPOV – v tomto 

bodě nenastaly žádné podstatné změny. I nadále je úroveň spolupráce obou spolků 

v regionech  různá. Ve všech krajích se podílí knihovníci na hodnocení 

regionálního kola soutěže Vesnice roku. 

 

4. Dohodnout strategii a metody hodnocení soutěže Knihovna roku – také 

v tomto roce byli před soutěží svoláni regionální i celostátní komisaři na 

informativní schůzku. 

 

 



 2 

 

5. Připravit (grant 2013) a realizovat setkání „Co venkovské knihovny umějí a  

mohou IX. (Vavřinec-Veselice, Blansko)“ – úkol byl splněn 

 

 

6. Co venkovské knihovny umějí a mohou IX. – setkání proběhlo 19. –21. 9. 2013 

v obci Vavřinec a její části Veselici  ( Knihovna roku 2011), okres Blansko, 

Jihomoravský kraj, bylo opět zdařilé. Hlavním tématem byla Práce s regionální 

literaturou. Na zdárném průběhu se vedle hostitelské knihovny také výrazně 

podílela Městská knihovna v Blansku a zástupci Moravské zemské knihovny Brno. 

Akce se zúčastnili také knihovníci z blízkého okolí. Celkový průběh akce byl 

zveřejněn v odborném tisku, zdokumentován v kronice a byl také pořízen 

videozáznam. 

 

7. Práce týmu 

 Během roku se spolupráce členů týmu uskutečnila hlavně prostřednictvím 

 elektronické pošty.Každoroční  pracovní schůzka v NK v Praze je naplánována  

 na 25.11.2013. Bude zde zhodnocena činnost „podsekce“ a připraven plán na  

      rok 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

Kaplice 24.10.2013                                                                  Daniela Wimmerová 

                                                                                                 Garant Podsekce VK 

 

 

 

 

 


